

Geschäftsführung Bezirksvertretung Ronsdorf

Es informiert Sie Gudrun Limberg

Telefon (0202) 563 7220 Fax (0202) 563 8023

E-Mail gudrun.limberg@stadt.wuppertal.de

Datum 10.06.2009

Niederschrift

über die öffentliche Sitzung der Bezirksvertretung Ronsdorf (SI/7528/09) am 09.06.2009

Anwesend sind:

von der CDU-Fraktion

Herr Klaus Peter Bartsch, Frau Gisela Hecht, Herr Michael Hornung, Herr Lothar Nägelkrämer, Herr Karlheinz Raufeisen, Herr Kurt-Joachim Wolffgang,

von der SPD-Fraktion

Herr Dipl. Ing. Eckhart Ebert , Frau Ingrid Rode , Herr Harald Scheuermann-Giskes , Herr Peter Stuhlreiter ,

von der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Herr Michael Hohagen, Herr Sebastian Themel,

von der FDP

Herr Alexander Schmidt,

von der WfW

Herr Meinhard Mesenholl,

als beratende Ratsmitglieder

Frau Stv. Dorothea Glauner, Frau Stv. Christa Stuhlreiter,

als Vertreter des Vertreters des Oberbürgermeisters

Herr Michael Walde,

vom Bezirksjugendrat

Mathis Fitsch und Maike Wenz,

von der Presse

Herr Florian, Herr Fuchs, Herr Wohlers und Herr Wüstenhagen.

Nicht anwesend ist:

Herr Stv. Jürgen Heinemann.

Schriftführerin: Gudrun Limberg

Beginn: 18:35 Uhr Ende: 19:10 Uhr <u>Der Bezirksbürgermeister</u> weist darauf hin, dass ein Antrag der Naturfreunde Wuppertal auf Gewährung freier Mittel vorliege, der unter TOP 7 zu behandeln sei.

Die Bezirksvertretung ist damit einverstanden.

I. Öffentlicher Teil

1 Bericht aus dem Bezirksjugendrat

Herr Fitsch und Frau Wenz berichten über die Aktivitäten des Bezirksjugendrates.

2 Berichte und Mitteilungen

<u>Frau Limberg</u> teilt mit, dass der Bezirksvertretung eine Einladung der Naturfreunde Wuppertal zu einem Empfang am 28.06.09, 11 Uhr, vorliege.

<u>Der Bezirksbürgermeister</u> teilt mit, dass die Wahlperiode der im Jahr 2004 gewählten Bezirksvertretung am 20.10.2009 ende. Am 03.11.09 werde die konstituierende Sitzung der Bezirksvertretung Ronsdorf stattfinden. Bei Bedarf werde es nach der Sommerpause noch zwei Sitzungen der Bezirksvertretung in der jetzigen Zusammensetzung geben.

3 Maßnahmen zur Haushaltssicherung

- Antrag der FDP vom 25.05.2009 -

Vorlage: VO/0447/09

Herr Schmidt begründet seinen Antrag.

Es entwickelt sich eine Diskussion über die Erwartungen, die mit diesem Antrag verknüpft waren, an der sich Frau Stv. Glauner, Herr Stuhlreiter, Herr Hohagen, Herr Bartsch und Frau Rode beteiligen.

<u>Der Bezirksbürgermeister</u> weist auf das vorliegende Schreiben des Stadtkämmerers hin, wonach das Haushaltssicherungskonzept erst im 4. Quartal 2009 vorgelegt werden könne.

4 Stellungnahme der Stadt Wuppertal zum Entwurf des VRR-

Nahverkehrsplans Vorlage: VO/0308/09

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 09.06.2009:

Die Bezirksvertretung Ronsdorf empfiehlt, wie folgt zu beschließen:

Der Ausschuss für Verkehr beschließt die beigefügte Stellungnahme der Stadt Wuppertal (s. Anlage 01) zum Entwurf des VRR-Nahverkehrsplans.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

5 Stadtentwässerung - Maßnahmenkatalog 2010/Katalogentwurf 2011 Vorlage: VO/0348/09

Die Vorlage wird ohne Beschluss entgegengenommen.

Benennung der Erschließungsstraße im Neubaugebiet im Geltungsbereich

des B-Plans 214 Vorlage: VO/0372/09

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 09.06.2009:

Die Erschließungsstraße im Neubaugebiet im Geltungsbereich des B-Plans 214 wird benannt und erhält den Namen

Horst - Herbergs - Weg

Text für das Zusatzschild:

Horst Herbergs (1921 – 2008) Journalist aus Ronsdorf

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

7 Haushaltsplan 2008/2009 - Anträge auf Gewährung freier Mittel -

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 09.06.2009:

Dem Tennis-Club Blau-Weiß 1926 e.V. Wuppertal-Ronsdorf wird aus den freien Mitteln der Bezirksvertretung Ronsdorf ein Zuschuss i.H.v. 2000 € für die Erneuerung des Clubhausdaches gewährt.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

Hinweis: Die Bezirksvertretung behält sich vor, ggf. in der nächsten Sitzung über eine Aufstockung dieses Zuschusses zu beraten.

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 09.06.2009:

Dem Förderverein der städt. Gemeinschaftsgrundschule Kratzkopfstraße e.V. wird für die Anschaffung von vier Werkbänken aus den freien Mitteln der Bezirksvertretung Ronsdorf ein Zuschuss i.H.v. 750 € gewährt.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 09.06.2009:

Den NaturFreunden Wuppertal wird für die Erneuerung der Haustür des NaturFreundehauses Luhnsfelder Höhe aus den freien Mitteln der Bezirksvertretung Ronsdorf ein Zuschuss i.H.v. 2000 € gewährt.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmigkeit.

Hinweis: Sollten für Schäden an der alten Haustür aufgrund bereits erfolgter Einbrüche Versicherungsleistungen gezahlt worden sein, werden diese mit dem Zuschuss der Bezirksvertretung verrechnet.

8 Volksfest im Ascheweg

- Antrag des Schaustellervereins Wuppertal e.V. -

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 09.06.2009:

Die Bezirksvertretung Ronsdorf befürwortet die Durchführung des Volksfestes im Ascheweg vom 21.08.2009 – 23.08.2009.

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

Einstimmigkeit.

Hinweis: Die Bezirksvertretung Ronsdorf weist darauf hin, dass sich ihre Zustimmung lediglich auf den vorliegenden Antrag bezieht und sich hieraus keine Ansprüche für die Zukunft ableiten lassen. Grundsätzlich werde den vom HuB und Wir veranstalteten Festen Priorität eingeräumt.

9 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

<u>Herr Schmidt</u> weist darauf hin, dass die städt. Kindertageseinrichtungen wegen Streik in den letzen Wochen bereits an mehreren Tagen geschlossen worden seien. Er bittet darum, auch in Ronsdorf Notfallplätze anzubieten.

Lothar Nägelkrämer Bezirksbürgermeister Gudrun Limberg Schriftführerin